



ksp
nytt
2•1981

• Informationsansvarig: 1 juni 1981

Jan Lindgren
Planeringskontoret
Norrköpings kommun
601 81 NORRKÖPING
Tel 011/12 97 00

INFORMATIONSBROSCHYR OM KSP

./. Som ett led i uppföljningen av årsmötets i Luleå 1980 beslut om föreningens verksamhetsinriktning m m har styrelsen tagit fram en informationsbroschyr om KSP. Broschyren bifogas ut-sändningen av detta KSP-nytt i ett exemplar per medlem.

Broschyren har getts en utformning så att den skall kunna användas i flera olika sammanhang, t ex vid rekrytering av nya medlemmar, information till förtroendemän i kommunerna och information till myndigheter, organisationer m m.

Ytterligare exemplar av broschyren kan beställas från Jan Lindgren, Norrköping, tel 011/12 97 00.

REKRYTERING AV NYA MEDLEMMAR

Årsmötet i Luleå 1980 uppdrog åt styrelsen att mer aktivt än hittills rekrytera medlemmar till föreningen. Bakom detta uppdrag låg bedömningen, att de flesta planeringssekreterare och liknande i kommunerna har utbyte av att vara medlemmar i föreningen. En breddad rekrytering skulle också tillföra föreningen ytterligare kompetens och erfarenheter, främst beträffande planeringen i de mindre kommunerna.

Styrelsen har verkställt årsmötets uppdrag genom att i en ut-sändning till de kommuner, som inte var representerade i KSP, ca 170 st, informera om vad KSP är och kan erbjuda sina medlemmar. I utsändningen ingick ett brev ställt till planeringssekreteraren eller motsvarande tjänsteman, KSP:s informationsbroschyr och en blankett för ansökan om medlemskap.

Utsändningen skickades ut under mars 1981. Vid styrelsens sammanträde i maj invaldes ett 40-tal nya medlemmar som ett resultat av rekryteringsutsändningen. KSP har nu medlemmar i 143 av landets 279 kommuner.

LÄGESRAPPORT FRÅN ARBETSGRUPPEN FÖR MINDRE KOMMUNER - AMIKO

AMIKO tillsattes efter årsmötet 1978 i Växjö med syftet att ta tillvara de mindre kommunernas intressen i föreningen. Under de båda första åren ägnades huvuddelen av arbetet åt att ta fram PM:en "Samordnad planering i en mindre kommun" och "Statistiktjänsten i en mindre kommun".

Inom AMIKO har diskuterats om gruppen bör upplösas, eftersom de mindre kommunernas intressen egentligen kanske bör inrymmas i föreningens "ordinarie" verksamhet. Vi anser dock att AMIKO i alla fall tills vidare har en funktion att fylla.

I AMIKO:s programförklaring för 1981 ser vi oss som styrelsens referensgrupp rörande de mindre och medelstora kommunernas planeringsproblem. Vi vill inventera behov och intressen hos planerare i de mindre kommunerna och försöka tillvarata de "resurspersoner" som finns. Ett led i detta arbete är bl a en enkät som vi skickade ut under våren.

Vi vill också försöka följa vad som sker hos centrala myndigheter inom planerings- och statistikområden för att om möjligt kunna påverka t ex skrifter och direktiv i en riktning som är gynnsam för mindre kommuner.

Vidare arbetar vi med mindre, konkreta projekt när så erfordras. Vi har t ex blivit kontaktade av Byggforskningsrådet beträffande forskning för de mindre kommunernas behov. Till SCB lämnar vi synpunkter på en planerad informationsbroschyr om statistik i allmänhet och på nyckelkodnivå i synnerhet. Något större projekt typ PM:en om planeringsprocessen och statistikhanteringen har vi dock inte på gång.

AMIKO består för närvarande av Roger Larsson, Mjölby (sammankallande), Leif Eriksson, Lidköping, Carl-Erik Lundgren, Heby, Svante Nordh, Sandviken och Ann Ydrén, Lindesberg. Hör gärna av dig om du har nåt på hjärtat!

Roger Larsson

LÄGESRAPPORT FRÅN ARBETSGRUPPEN FÖR KOMMUNAL PLANERINGSINFORMATION - KOPI

I januari 1981 arrangerade KOPI temadagar i Stockholm under rubriken "Kommunalt planeringsunderlag med ADB". Ett 80-tal personer deltog, varav några även från SCB och kommunförbundet.

En utvärdering av temadagarna gav sammanfattningsvis vid handen, att intresset för kursinnehållet var mycket stort, särskilt gällde detta utnyttjandet av programmeringsspråket APL i det dagliga arbetet. Vid ett efterföljande sammanträde beslutade KOPI därför att närmast arbeta med två uppgifter anpassade till KSP:s behov:

1. Ta fram ett programbibliotek i APL.
2. Anordna programmeringskurser på 2-3 dagar i APL och gärna också BASIC.

För att arbeta med dessa uppgifter har bildats ett särskilt utskott bestående av Sven Gunnar Lönn, f d Kungsbacka numera Kommun-Data i Göteborg, Jan-Erik Häljebo, Eskilstuna, Björn Eldh, Stockholm och Lasse Mårtensson, Norrköping. Idéer och synpunkter på aktiviteterna kan lämnas till utskottet.

Rolf Frankenberg

LÄGESRAPPORT FRÅN ARBETSGRUPPEN FÖR BOSTADSFÖRSÖRJNINGSPRÅG - KABO

KABO representerar KSP i SCB:s arbetsgrupp för statistik i bostadsförsörjningsfrågor - STABO. STABO:s viktigaste uppgifter nu är:

1. FASTPAK - statistikpaketet baserat på uppgifter från 1981 års allmänna fastighetstaxering. Vilka tabeller och kombinationer av allt som föreslås har vi nytta och användning av ute i kommunerna?
2. Statistiknyckel för bostadsplanering. De statistiknycklar som utgivits har mött ett positivt gensvar särskilt bland medlemmar i mindre kommuner. Den svåra frågan är hur mycket vägledning utöver ren statistikhänvisning som bör vara med i publikationen.

De kommunala medlemmarna i gruppen lever ett KSP-liv även utanför STABO. För att ta reda på vad man bör ägna sig åt till medlemmarnas fromma har man under maj månad ringt till ett urval av medlemmar (30 st). Även om Du inte "drabbats" av telefonenkäten är Du mycket välkommen med synpunkter på vad som borde täckas in bättre i fråga om statistik och metoder inom området bostäder-bostadsplanering. Ring t ex under tecknad 040-14 12 89.

Henry Tordenström

BIDRAG TILL KSP:s PROJEKTFÖRTECKNING 1981

Föreningen sammanställer varje år en förteckning över utredningar och projekt av mera allmänt intresse som pågår eller nyligen avslutats inom medlemskontoren.

Syftet med förteckningarna är att de skall öka informationen mellan föreningens medlemmar och därigenom ge uppslag och impulser i arbetet.

./.

Med detta KSP-nytt bifogas en begäran om bidrag till 1981 års projektförteckning. För att syftet med förteckningen skall uppnås är det angeläget att medlemmarna bidrar med sina projekt och utredningar. Läs därför igenom anvisningen hur förteckningen skall redigeras och skicka in era bidrag senast den 18 juni 1981 till Sune Bernsand, Arvika.

RAPPORTER M M UTGIVNA AV KSP (KSF)

KSP (tidigare KSF) har i olika sammanhang gett ut rapporter, utredningsförteckningar och dokumentation från årskonferenser, studieresor m m. Det har framförts önskemål om en sammanställning över detta material och här lämnas en årsvis förteckning.

1970

Regionala och lokala befolkningsprognoser
Föredrag och diskussioner vid Kommunalstatistiska föreningens symposium den 20-23 oktober 1979. Studentlitteratur. Lund 1970.

1973

Förteckning över avslutade och pågående utredningar av allmänt intresse 1972-april 1973

1974

Förteckning över utredningar av allmänt intresse utförda inom KSF:s medlemskontor 1973-maj 1974

1975

Förteckning över vissa utredningar utförda av Kommunalstatistiska föreningens medlemmar 1974-1975

Studieresa i Västerbotten 5-7 juni 1975

Geodata för kommunal planering
Lägesrapport från arbetsgruppen för geodata

1976

Detaljhandelsplanering i kommuner och regioner
Föredrag och diskussioner vid symposium i Göteborg 1975.
KSF i samarbete med Svenska kommunförbundet och Butiksdelegationen i Göteborg

Förteckning över utredningar utförda av Kommunalstatistiska föreningens medlemmar 1975-1976

1977

Förteckning över utredningar utförda av Kommunalstatistiska föreningens medlemmar 1976-1977

1978

KSF:s studieresa till Östtyskland 8-16 april 1978

KSF:s utredningsförteckning 1977-78

Underlag för kommunal verksamhet

Dokumentation av årskonferensen den 12-14 september 1978 i Växjö.

1979

Geodata för kommunal planering

Arbetsgruppen för kommunal planeringsinformation. Lägesrapport nr 2

Samordnad planering i en mindre kommun

Arbetsgruppen för mindre kommuner (AMIKO)

Kommunal planering i brytningstid. Perspektiv och metoder

Dokumentation av årskonferensen den 18-20 juni 1979 i Lund

1980

Statistiktjänsten i en mindre kommun

Arbetsgruppen för mindre kommuner (AMIKO)

KSP:s projektförteckning 1979-80

APL. En introduktion

Samhällsplaneringen i England - rapport från en studieresa

KSP:s SYMPOSIUM I MALMÖ 6-8 MAJ

KSP anordnade ett symposium i Malmö den 6-8 maj på temat: "Framtidsbedömningar i regional och lokal samhällsplanering - metoder och tillämpningar". Intresset för symposiet visade sig vara mycket stort och antalet deltagare uppgick till drygt 170 st.

För planering och genomförande av symposiet svarade i första hand en arbetsgrupp bestående av Bo Peterson och Bengt Nilsson, Malmö, samt Gösta Sedelius, Göteborg. Arbetsgruppen hade lyckats mycket bra med både program och övriga arrangemang och kunde inkassera många välförtjänta lövord vid symposiets avslutning.

De olika bidragen vid symposiet samt anknytande material kommer att dokumenteras i en bok.

